

Nr.	Forslag	Beskrivelse	Ministerium	Forslagsstiller	Bemærkning
1	Borgerserviceopgaver vedr. undtagelse/fravigelse for krav om digital selvbetjening på UDKs områder		Bekæftigelsesministeriet	KL	
2	Flytte udbetalingstidspunktet for ældrecheck (UDK)		Bekæftigelsesministeriet	KL	
3	Afskaf kommunal medfinansiering af boligstøtte		Bekæftigelsesministeriet	KL	
4	Afskaffelse af afgørelse om afslag for ældrechecken for en nærmere bestemt gruppe af borgere (UDK)		Bekæftigelsesministeriet	KL	
5	Afskaffelse af krav om stillingsopslag ved fastansættelse efter endt uddannelse i kommunen	Der skabes lovhjemmel til at undlade eksternt jobopslag i de nævnte stillinger	Bekæftigelsesministeriet	KL	
6	Bagudbetalt månedsmodel på boligstøtteområdet/Et simplere boligstøttesystem (UDK)		Bekæftigelsesministeriet	KL	
7	Et enkelt forløb for de sygemeldte	Den 14. marts 2024 er der indgået en politisk aftale om forenkling og målretning af sygedagpengesystemet mellem regeringen og forligskredsen, hvor man bl.a. blev enige om en fleksibel brug af rehabiliteringsteams, når borgeren skal overgå fra sygedagpenge til jobafklaringsforløb, hvilket er positivt. KL mener dog, at jobafklaringsforløb helt bør afskaffes, og at sygemeldte borgere i stedet for at modtage ressourceforløbsydelse efter 22. uge skal fortsætte på en nedsat sygedagpengesats med de gældende regler, som borgeren er bekendt med.	Bekæftigelsesministeriet	KL	
8	Et enkelt forløb for de udsatte	Det foreslås, at reglerne om ressourceforløb og rehabiliteringsteams afskaffes, så kommunerne får metodefrihed til at tilrettelægge rammerne om en helhedsorienteret indsats for udsatte ledige.	Bekæftigelsesministeriet	KL	
9	Et enkelt forløb for de unge	KL foreslår, at uddannelsespålægget afskaffes. Det er bureaukratisk og i nogle tilfælde uhensigtsmæssigt. For mange unge kan et job være vejen ind på arbejdsmarkedet, hvilket ikke er ensbetydende med et fravalg af uddannelse, da jobfering kan bidrage til afklaring, selvtillid og motivation for et fremtidigt uddannelsesvalg. KL foreslår desuden, at FVU-testen tilbydes efter en faglig vurdering ud fra den unges funktionsniveau, så testning kan foretages på et hensigtsmæssigt tidspunkt set ift. den unges plan og tilstand.	Bekæftigelsesministeriet	KL	
10	Forenkling af indhentelse af personoplysninger efter lov om aktiv socialpolitik	Opholdskommunen skal kunne indhente de nødvendige oplysninger hos borgerens tidligere opholdskommune uden samtykke, men opholdskommunen skal orientere borgeren om, at kommunen indhenter de nødvendige oplysninger ift. behandling af borgerens sag.	Bekæftigelsesministeriet	KL	

11	Forenkling af krav til det systematiske arbejdsmiljøarbejde/arbejdsmiljøorganisationens (MED) opgaver	KL foreslår: a. Afskaffelse af krav om årlig arbejdsmiljødrøftelse, som en af arbejdsmiljøudvalgets overordnede opgaver. B. Forenkling af Arbejdsmiljøorganisationens overordnede og daglige opgaver.	Beskæftigelsesministeriet	KL	
12	Forenkling af regler om anmeldelse af arbejdsulykker, så arbejdsulykker ikke anmeldes, når der åbenlyst ikke er anledning til erstatning i henhold til arbejdsskadesikringsloven	Det ville være en fordel, at de to bekendtgørelser samles i én, og at reglerne i øvrigt forenkles. Anmeldelse bør begrænses til sådanne ulykker, som giver anledning til (formodning om) ydelser efter arbejdsskadesikringsloven.	Beskæftigelsesministeriet	KL	
13	Forenkling af uddannelsesordninger i beskæftigelsesloven	Formålet med uddannelse og opkvalificering i beskæftigelsesindsatsen skal være tydeligere, og der bør pba. viden om effekt luges ud i særordninger, proceskrav og positivlister. Nye tiltag bør indtænkes i eksisterende uddannelsesordninger.	Beskæftigelsesministeriet	KL	
14	Forenkling eller omlægning af varmetillægget (UDK)		Beskæftigelsesministeriet	KL	
15	Opbevaring af data i ydelsessager (case Ydelsesrefusion)	KL foreslår, at antallet af år, hvor data opbevares i sager på ydelsesområdet, reduceres.	Beskæftigelsesministeriet, Justitsministeriet	KL	
16	Ensretning af regler for kommuner og stat ang. udlæg af områder (VE-planlægning)	Kommuner og stat skal have samme muligheder.	By, Land og Kirkeministeriet	KL	
17	Statslige ansøgningsrunder forud for kommunal planlægning		By, Land og Kirkeministeriet	KL	
18	Giv mulighed for dispensation i forhold til formål og anvendelse i lokalplaner	KL foreslår, at det gøres muligt at give dispensationer til mindre væsentlige afvigelser fra bestemmelser om formål og anvendelsesbestemmelser	By, Land og Kirkeministeriet	KL	
19	Giv tid til at indarbejde statslige udmeldinger i kommuneplanen	Statslige udmeldinger om kommuneplanlægningen bør give tilpas tid til, at kommuner kan indarbejde nye krav i forbindelse med den samlede kommuneplanrevision.	By, Land og Kirkeministeriet	KL	
20	Konkretisering og indskrænkning af nationale interesser for kommunernes planlægning	Statens tilsyn bør konkretiseres og indskrænkes, og koordineringen af statslige tilsyn skal forbedres	By, Land og Kirkeministeriet	KL	
21	Nationalt udpegede bevaringsværdige kulturmiljøer	KL anbefaler, at den statslige ekstrabeskyttelse afskaffes	By, Land og Kirkeministeriet	KL	
22	Afskaf mål om 95 pct. kompetencedækning i folkeskolens 4. – 9. klassetrin		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
23	Afskaffelse af forældrearrangerede frokost- og madordninger	Forældrearrangerede frokost- og madordninger efter § 17 afskaffes.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
24	Afskaffelse af krav om at folkeskolens skemalægning skal tage hensyn til folkekirkens konfirmationsforberedelse		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
25	Centralt fastsatte valgfag / Afskaffelse af bindinger på de praktisk musiske valgfag med prøver	Bindingerne på de praktisk musiske valgfag med prøver bør afskaffes og erstattes med gode muligheder for, at den enkelte skole kan tilpasse og tone undervisningen efter lokale behov og muligheder.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	

26	Et sundt frokostmåltid efter § 16 a udvides til at kunne indeholde forplejning til hele dagen, herunder formiddags- og eftermiddagsmad	Et sundt frokostmåltid udvides til også at indeholde forplejning hele dagen, herunder formiddags- og eftermiddagsmad.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
27	Forskelligt klasseloft på forskellige klassetrin		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
28	Kombinationstilbud efter § 85 a afskaffes	Kombinationstilbud efter § 85 a afskaffes.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
29	Regler om holddannelse		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
30	Regler om skoledistrikter		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
31	Styrket undervisning for anbragte og udsatte børn og unge	KL har i sit høringssvar lagt vægt på en bekymring for, at den valgte model for de pågældende skoletilbud kan føre til øget bureaukrati, et administrativt tungt system og et kompliceret tilsyn. KL har påpeget disse udfordringer og peget på løsninger, som vil begrænse bureaukratiet og forbedre løsningen både for borgerne og kommunerne.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
32	Ved dokumentationsforpligtelser sikres systemmæssig integration mellem statslige og kommunale IT-systemer inden iværksættelse mhp. at undgå manuelle indtastninger		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
33	Afskaf bindingerne på timetallene for folkeskolens fag	Kravene til, hvor mange timer de enkelte fag skal fylde, bør justeres markant, så der fremover kun er minimumstimetal for fagundervisningen set under ét (for hver årgang) og vejledende timetal for de tre fagblokke.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	Forslaget blev afvist af folkeskoleforligskredsen efter at det havde indgået i regeringens folkeskoleudspil
34	Afskaf krav til processen om vurdering af udsat skolestart		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
35	Afskaf obligatorisk læringstilbud for børn i udsatte boligområder (§ 44 a i dagtilbudsloven)	Krav om obligatorisk læringstilbud efter § 44 a afskaffes.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
36	Forenkling af reglerne for registrering og sanktionering ift. regler om elev-fravær	KL har i sit høringssvar anbefalet en ændring af loven, hvor kravet om fratagelse af børne- ugedydelse bortfalder, og at der i stedet lægges vægt på støttende foranstaltninger og konstruktiv dialog frem for økonomiske sanktioner. Kommunerne kan i stedet anvende de gældende regler i lov om social service § 57a prioriteret og konsekvent, når det vurderes, at fratagelsen af børne- og ugedydelsen har den ønskede virkning.	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
37	Parallelssamfundslovgivning: 30 procent-reglen om optag af børn fra udsatte områder		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
38	Parallelssamfundslovgivning: Ophør af reglen om dobbeltanvisning af børn til udsatte områder		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	

39	Indrapportering af data for samlet skole og for afdelinger	Forenkling af STUK's dokumentationskrav	Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
40	Delvis afskaffelse af bindingerne på timetallene for folkeskolens fag		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	Forslaget blev afvist af folkeskoleforligskredsen efter at det havde indgået i regeringens folkeskoleudspil
41	Ændre det nuværende tilsyn med folkeskolen til en kommunal tilsynsmodel		Børne- og Undervisningsministeriet	KL	
42	Manglende certifikater til brug ved RPA-løsninger		Digitaliserings- og Ligestillingsministeriet	KL	
43	Fremadrettet brug af tildelingspuljer fremfor for ansøgningspuljer i forhold til arbejde med uddannelse, kompetenceudvikling og andre personalerettede tiltag, fx sygefravær		Flere ministerier	KL	
44	Borgerens processuelle retssikkerhed skal forenkles og fremgå af én og samme lovgivning	En lov vil gøre den processuelle retssikkerhed lettere at forstå og lettere at overholde. Det vil også lette det tværfaglige samarbejde mellem de forskellige faggrupper ved, at man kan undgå, at faggrupperne i nogle tilfælde vælger at afstå fra at samarbejde, fordi de ikke tør indgå i konkrete faglige diskussioner af frygt for, at de bryder den eksisterende lovgivning på området. Det gælder i særlig grad tavshedspligten og udveksling og videregivelse af personfølsomme oplysninger.	Flere ministerier	KL	
45	Afskaffelse af Ankestyrelsens godkendelse af flerårige tilskud	Kravet om Ankestyrelsens godkendelse ophæves. Forslaget har indvirkning på KL's forslag 24 – Ændring ift. fireårige tilskud på kulturområdet (Kulturministeriet, Slots- og Kulturstyrelsen).	Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	Skal ses i sammenhæng med nr. 91 på regeringens godkendelsesliste om Ensretning af regler for flerårige tilskud på kulturområdet.

46	Forenkling af indberetning på rusmiddelområdet	Kommunernes indberetningsbyrde på rusmiddelområdet skal reduceres en generel sanering i antal indberetninger og ved at sundhedsdatastyrelsen og Danmarks Statistik anvender data, som allerede kan hentes maskinelt fra andre databaser.	Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	Der er gennemført et arbejde med KL, DR, Sundhedsdatastyrelsen og Sundhedsstyrelsen om sanering af registrene på rusmiddelområdet SIB og NAB. Arbejdet er afsluttet med en række anbefalinger. Indenrigs- og sundhedsministeriet har efterfølgende meddelt følgende til KL og DR: De samlede projektkostninger i forbindelse med saneringen af SIB og NAB vurderes til at udgøre et engangsbeløb på 2,8 mio. kr. i 2025. I det saneringen er foreslået af både KL og Danske Regioner som en del af samarbejdsprogrammerne skal
47	Forenkling af refusionsproces vedr. sygesikring gruppe 2 udlæg	Det forslås, at kommunen varetager opgaven alene, så unødigt administration undgås	Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
48	Hjemmel til selvbetjent kandidatanmeldelse		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
49	Ændre krav for årlig indberetning med revisionspåtegning for parkeringsindtægter		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
50	Bedre samarbejdsmuligheder		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
51	Forenkling af det sundhedsfaglige tilsyn på ældreområdet		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
52	Afskaf muligheden for at indgive bekymringshenvendelser til STPS		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	

53	Epilepsi - anbefalinger for tværsektorielle forløb		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
54	Forløb for mennesker med spiseforstyrrelse		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
55	Opgaveglidning på smerteområdet		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
56	Beslutningsoplæg til ny national handlingsplan for antimikrobiel resistens (AMR) hos mennesker		Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
57	Forenkling på hjælpemiddelområdet	KL foreslår følgende tiltag:- At opgaven med at bevilge genbrugshjælpemidler og specialbyggede hjælpemidler fortsat bør ligge i kommunen, tæt på borgeren, At ansvaret for de kropsbårne hjælpemidler, der kræver lægefaglig vurdering, bør flyttes til regionerne, At ansvaret for udlevering af de midlertidige hjælpemidler overgår til kommunerne og at reglerne for forbrugsgoder ophæves. Hermed vil en stor del af de snitfladeproblemer, der er, blive løst, At bestemmelsen om forbrugsgoder ophæves, så borgeren enten selv køber produktet, eller det udleveres som et hjælpemiddel.	Indenrigs- og Sundhedsministeriet	KL	
58	Bagatelgrænse for anmeldelse af databrud (Øget vejledning fra Datatilsynet om brud på persondatasikkerheden) - KL's forslag er mere vidtgående end ØA nr. 32	Kan ses i sammenhæng med forslag nr. 32 på regeringens godkendelsesliste om Øget vejledning fra Datatilsynet om brud på persondatasikkerheden	Justitsministeriet	KL	
59	Lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet		Justitsministeriet	KL	
60	Fortegnelseskrav er for detaljerede		Justitsministeriet	KL	
61	Afskaf krav om indsendelse af energimærke til kommune	KL foreslår at ophæve kravet om, at bygherren skal indsende energimærke til kommunen, hvis energirammen er dokumenteret som overholdt.	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	
62	Afskaffelse af modregning ved egetforbrug af solceller på kommunale bygninger	KL foreslår, at modregningsreglerne ophæves.	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	
63	Afskaffelse af selskabsudskillelse af solceller på kommunale bygninger	KL foreslår, at selskabsgørelsen afskaffes eller gøres væsentligt mindre bureaukratisk. Det kan bl.a. ske ved: - Gennemskrivning af vejledningen, så den bliver mere forståelig og enkel. - Dispensationsmuligheden udvides, så solceller ved udskiftning af tag og energireoveringer er undtaget for kravet om selskabsudskillelse og ikke kun betinget af energirammen. - Skalér reglerne, så der gælder færre dokumentationsregler for mindre solcelleanlæg. - Solcelleselskaber skal undtages for årlig revision og krav om to forskellige økonomisystemer.	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	
64	En statslig stillingtagen til statslige dispensationer	KL foreslår, at der generelt er en indgang til staten i forbindelse med statslige dispensationer.	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	
65	Forskellig prisdannelse på indsamling af affald fra kommunale virksomheder skaber bøvl	KL foreslår, at al indsamling af affald fra kommunale virksomheder og institutioner afregnes efter kostpris (hvile-i-sig-selv).	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	

66	Forsyningstilsynets regulering af kommunale affaldsgebyrer skal fokuseres til kun at se på behovet for ændringer i budget- og regnskabssystemet	KL foreslår, at Forsyningstilsynets regulering fokuseres til udelukkende at se på behovet for ændringer i budget- og regnskabssystemet.	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	
67	Konkurrencefremmende tiltag på udbud af forbrændingseget affald bør droppes	KL mener, at ud-budsreglerne bør være tilstrækkeligt for at sikre konkurrence på området, så der kan spares administrative ressourcer.	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	
68	Oprettelse af et nationalt register for solcelleanlæg	KL foreslår, at der oprettes et national register, som Energistyrelsen, Energinet og netselskaberne har ansvaret for at vedligeholde	Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet	KL	
69	Samlet myndighedsansvar for beskyttede sten- og jorddiger	KL foreslår, at der træffes beslutning om en samlet administration af myndighedsansvaret for beskyttede sten- og jorddiger.	Kulturministeriet	KL	
70	Analog kontrol af Legionella er bureaukratisk og formålsløst	KL foreslår, at kravet om prøvetagning helt fjernes. Alternativt, at Social- og Boligministeriet som minimum modtager prøver direkte fra laboratorium og selv håndterer prøveresultaterne. I forvejen skal kommunerne som bygningsejer selv bekoste prøvetagning og analyse.	Miljøministeriet	KL	
71	Belastning som følge af PFAS		Miljøministeriet	KL	
72	Forenkling af regler for regulering af små husdyrbrug	KL foreslår en gentænkning af hele regelsættet omkring små husdyrbrug	Miljøministeriet	KL	
73	Færre kommunale tilsyn med spidslastanlæg i varmforsyningen	KL foreslår, at tilsynet med fordel kan finde sted hvert andet eller tredje år.	Miljøministeriet	KL	KL har trukket forslaget tilbage
74	Indfør afskæringskriterier ved miljøvurderinger	KL foreslår, at Danmark udnytter muligheden i VVM-direktivet for at indføre afskæringskriterier.	Miljøministeriet	KL	
75	Manglende statslig stillingtagen til ansøgning om at flytte fredskov, før der foreligger en lokalplan	KL foreslår, at staten kan give en forhåndsgodkendelse for dispensationer for fredskov og andre relevante forhold forud for en lokalplanproces.	Miljøministeriet	KL	
76	Mindre bureaukratisk proces for godkendelse af genanvendelse af jord	KL foreslår, at genanvendelse af ren jord bliver mulig, selvom der ikke er en forhåndsftale om genanvendelse, inden jorden graves op. Det bør også ses på at ændre loven, så jordlignende fraktioner som boremudder, bentonit, sediment mm. vil kunne anvendes og anvendes som jord (evt. forurenede jord). Sagsbehandling kan også mindskes, hvis man hæver minimumsgrænsen for krav om anmeldelse af jordflytning (fra ikke-kortlagt areal) fra 1 m ³ til fx 5 m ³ .	Miljøministeriet	KL	
77	Planlægning for levende bymidter	KL foreslår, at kravet om udarbejdelse af en strategisk bymidteplan afskaffes.	Miljøministeriet	KL	
78	Indfør mulighed for straksopkrævning for brugerbetalte opgaver (brugerbetalingsbekendtgørelsen)	KL foreslår, at det bliver muligt at opkræve brugerbetaling umiddelbart efter udførelse af opgaven.	Miljøministeriet	KL	
79	Afskaffelse af tilsyn med kommunernes ajourføring af BBR	KL foreslår, at tilsynet fjernes	Skatteministeriet	KL	

80	Arealer iht. BBR og bygningsreglementet bør være ens	Gennemgang af BBR og Bygningsreglementet, så der kun er et sæt regler, som har hjemme ét sted. De steder, hvor reglerne divergerer fra hinanden, bør formålet med, at der er forskelle, genovervejes.	Skatteministeriet	KL	
81	Forslag om at beholde den gældende ajourføringsbekendtgørelse til BBR, som har færre skal-opgaver, i stedet for at erstatte den med ny bekendtgørelse	KL foreslår at beholde den gældende bekendtgørelse, der har langt færre skal-opgaver.	Skatteministeriet	KL	
82	Mulighed for at kommunerne selv kan igangsætte it-udvikling af BBR	KL foreslår, at kommunerne som hidtil selv kan igangsætte IT-udvikling, da det er kommunerne der betaler.	Skatteministeriet	KL	
83	Opgave med bødeuddeling til ejendomsejere (BBR) overgår til Vurderingsstyrelsen	KL foreslår, at Vurderingsstyrelsen, der er registerejer, selv uddeler bøder, hvis de finder det nødvendigt og effektivt.	Skatteministeriet	KL	
84	Afskaf krav om plejehjemsoversigt	PLEjehjemsoversigten udkommer i nyt og udvidet format fremover. I Ældreloven indgår opdatering og udvidelse af plejehjemsoversigt til den nye side www.plejeoversigten.dk. Plejeoversigten bliver udbygget med oplysninger om hjemmeplejen.	Ældreministeriet	KL	
85	Afskaffelse af henvendelsesstatistikker for krisecentre, herberger og forsorgshjem	KL foreslår, at det obligatoriske indberetningskrav om henvendelser afskaffes.	Social- og Boligministeriet	KL	
86	Børne- og ungeudvalgets kompetencer skal minimeres (barnets lov § 142)	Børne- og ungeudvalgets kompetencer skal minimeres	Social- og Boligministeriet	KL	
87	Ændring af GDPR-regel (Artikel 32, stk. 2.) til brug for digital kommunikation med udsatte og anbragte børn og unge	Hvornår SMS'er kan tages i brug, kan med fordel ændres sådan, at borgerens interesse i behandlingen på SMS indgår som en væsentlig del af risikoafvejningen.	Social- og Boligministeriet	KL	
88	Børnesagsbarometeret, Handicapsagsbarometeret m.fl.		Social- og Boligministeriet	KL	
89	Forældrekompetenceundersøgelse		Social- og Boligministeriet	KL	
90	Færre dokumentationskrav på socialområdet		Social- og Boligministeriet	KL	
91	Forenkling og digitalisering af byggereguleringen (selvstændigt projekt)		Social- og Boligministeriet	KL	
92	Afskaffelse af lovkrav om kommunalbestyrelsernes afholdelse af grundlovsceremonier		Udlændinge- og Integrationsministeriet	KL	Modtaget brev fra integrationsministeren, som afviser forslaget
93	Forenkling af proceskrav i integrationslovens selvforsørgelses- og hjemrejseprogram	Proceskravene i selvforsørgelses- og hjemrejseprogrammet bør afskaffes eller forenkles betydeligt	Udlændinge- og Integrationsministeriet	KL	
94	Forenkling af regler for administration af økonomiske sikkerhedsstillelser		Udlændinge- og Integrationsministeriet	KL	
95	Forenkling af reglerne ang. samtale om muligheder for repatriering	KL foreslår reglerne forenklet og opgaven it-understøttet.	Udlændinge- og Integrationsministeriet	KL	
96	forenkling af det sundhedsfaglige tilsyn på ældreområdet		Ældreministeriet	KL	